АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26.10.2023                         с. Гавриловка-2                     № 356

Об организации и проведении муниципального этапа  регионального

конкурса для педагогических работников, осуществляющих функции

классного руководителя, «Самый классный классный-2023».

В соответствии с приказом Министерства образования и науки от

25.10.2023 г № 2949 « Об организации и проведении регионального

конкурса для педагогических работников, осуществляющих функции

классного руководителя « Самый классный классный – 2023», в  целях

формирования позитивного имиджа педагогического труда педагогических

работников, осуществляющих функции классного руководителя (далее –

классные руководители), через выявление, поддержку и поощрение

талантливых, творчески работающих в области воспитания педагогов,

развитие различных воспитательных систем и методик в образовательных

организациях, распространение инновационного педагогического опыта

лучших классных руководителей  Приказываю:

1. Провести с 26 октября по 07 ноября 2023 года муниципальный этап

регионального  конкурса «Самый классный классный-2023» (далее –

Конкурс).

2. Утвердить Порядок проведения Конкурса согласно Приложению 1.

3. Утвердить состав организационного комитета конкурса

(приложение №2).

4. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову

обеспечить участие педагогов и обучающихся в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации района                               Н.Н. Кузенкова

                    Приложение 1

Порядок проведения муниципального этапа

регионального конкурса для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководителя,

«Самый классный классный-2023» (далее – Конкурс)

1. Общие положения

1. Порядок определяет место проведения, требования к составу

участников Конкурса и формированию жюри, конкурсные мероприятия,

порядок отбора победителей, призёров и лауреатов.

1.2. Основными принципами Конкурса являются открытость,

прозрачность проведения, коллегиальность принятых решений, равенство

условий для всех участников.

1.3. Конкурс направлен на выявление, поддержку и поощрение

талантливых, творчески работающих в области воспитания педагогов,

выполняющих функции классных руководителей.

2. Задачи Конкурса

2.1. Основными задачами Конкурса являются:

формирование позитивного имиджа педагогического труда классного

руководителя;

привлечение внимания педагогической общественности к актуальным

вопросам содержания и методики воспитания обучающихся, к проблемам

кадрового состава классных руководителей;

пропаганда и распространение новых педагогических методик,

технологий в области воспитания обучающихся;

выявление и поддержка талантливых педагогов, создание условий для

раскрытия творческой и профессиональной индивидуальности, реализации

личностного потенциала;

распространение инновационного педагогического опыта лучших

классных руководителей Тамбовской области.

3. Участники Конкурса

4.1. В Конкурсе принимают участие классные руководители

начального, основного и среднего уровней общего образования

общеобразовательных организаций .

4. Организация и проведение Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 26.10. 2023 г - 07.11.2023г.

Для участия в Конкурсе  до 07.11. 2023 г необходимо предоставить :

-направление по форме согласно Приложению 1 к настоящему

Порядку;

- информационную карту участника Конкурса согласно Приложению 2

к настоящему Порядку;

- согласие на обработку персональных данных участника Конкурса

согласно Приложению 3 к настоящему Порядку;

- материалы для участия в заочном этапе Конкурса, оформленные в

соответствии с п. 7.1. настоящего Порядка;

- цветная фотография участника (деловой портрет конкурсанта);

ссылку на видеоролик «Моя визитная карточка», размещённый на

Rutube (https://rutube.ru/).

5. Требования

 «Моя визитная карточка» включает в себя представление

видеоролика «Моя визитная карточка».

Цель: представление опыта работы конкурсанта.

Задачи: выявить воспитательный потенциал конкурсанта,

результативность его профессиональной и общественной деятельности,

достижения и увлечения.

Формат : творческая имиджевая самопрезентация, в течение которой

конкурсант должен раскрыть свое отношение к профессии, к своим

воспитанникам и коллегам, семье; жизненные приоритеты, увлечения

(участие в творческой самопрезентации родителей, детей, педагогов –

обязательно).

Регламент: длительность видеоролика до 3 минут. Срок представления

видеоролика «Моя визитная карточка» в Оргкомитет до 7 ноября 2023года.

Критерии оценки:

наличие профессиональной позиции классного руководителя;

воспитательная работа с классным коллективом;

педагогическая культура конкурсанта;

соблюдение регламента.

Видеоролик должен иметь качественное изображение и звучание.

6. Награждение

 По итогам конкурса победители  будет награжден дипломами  отдела

образования администрации района.

https://rutube.ru/

Приложение 2

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению регионального конкурса

«Самый классный классный-2023» (далее - Оргкомитет

Председатель :

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования

Члены комиссии:

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования

Осипова  М. Ю.- специалист отдела образования

Щербакова Л.А.- специалист отдела образования

Кондакова  В.А.- специалист отдела образования

к Порядку проведения

муниципального этапа

регионального конкурса

«Самый классный

классный-2023»

Направление

В соответствии с Порядком проведения регионального конкурса

«Самый классный классный-2023», утверждённым приказом управления

образования и науки Тамбовской области «Об организации и проведении

регионального конкурса «Самый классный классный-2023», направляем для

участия в указанном конкурсе

__________________________________________________________________

__,
(Ф.И.О. в родительном падеже)

педагогического работника образовательной организации

___________________________________________________________________

__
(наименование образовательной организации)

___________________________________________________________________

__

___________________________________________________________________

__,

который (-ая) является классным руководителем _____________ класса.

Руководитель

ОМСУ/образовательной организации _____________ ________________________
                                                                                       (подпись)          (расшифровка подписи)

к Порядку проведения

муниципального этапа

«Самый классный

классный-2023»

Информационная карта

участника регионального конкурса

«Самый классный классный-2023»

Муниципальное образование

области/негосударственная или областная

государственная ОО, реализующая

общеобразовательные программы

1. Общие сведения

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения (день, месяц, год)

2. Работа

Место работы (полное название

образовательного учреждения в

соответствии с Уставом

общеобразовательной организации, далее –

ОО)

Должность

Год приема на работу в данную ОО

Педагогический стаж (полных лет на

момент заполнения карты)

Квалификационная категория

Классное руководство (укажите, в каком

классе в настоящее время)

Стаж работы классным руководителем

3. Образование

Образование (укажите название и год

окончания учебного заведения, факультет)

Повышение квалификации (укажите

название курсов, дату прохождения,

учреждение, на базе которого проходили

курсы) за последние 2 года

Учёная степень (если имеется), название

диссертационной работы

4. Общественная деятельность

Правительственные, отраслевые и

международные награды (укажите название

и в скобках год получения награды)

Членство в общественных организациях

(название и год вступления)

5. Контакты

Рабочий адрес с индексом

Рабочий телефон

Мобильный телефон

Электронная почта

Адрес сайта, личной странички в Интернете

Адрес школьного сайта в Интернете

6. Основные публикации

Название  Дата публикации, название издания

7. Участие в иных конкурсах муниципального, регионального, всероссийского

уровня (название, уровень, год участия, результат)

8. Выпускники, которые стали известными

ФИО (не более 5) Чем известен (коротко)

9. Общие вопросы

Хобби

Педагогическое кредо

Почему нравится работать с классным

коллективом?

Какие современные технологии

воспитательной деятельности Вы

используете в работе с детьми для

организации совместных дел?

Профессиональные и личностные ценности

Сценические таланты

Ваши кумиры в профессии

Победитель конкурса «Самый классный

классный-2022» - это... (продолжите фразу)

Какими инновациями в области воспитания

можете поделиться с коллегами?

Обязательными приложениями к информационной карте

являются:

Цветная фотография ссылка на размещение цветной фотографии

участника (деловой портрет конкурсанта) в

формате *jpg

Видеоролик «Моя визитная карточка» ссылка на видеоролик «Моя визитная

карточка», размещённый на Rutube

                              Приложение 3

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» я, ___________________________________________

__________________________________________________________________,

_____._____._______________года рождения, паспорт серии _____________

номер ______________ выдан кем ____________________________

____________________________________________, когда ___.___._______ г.,

адрес регистрации __________________________________________________

__________________________________________________________________,

адрес фактического проживания ______________________________________

__________________________________________________________________,

настоящим даю согласие управлению образования и науки Тамбовской

области (г. Тамбов, ул. Советская, д. 108), Тамбовскому областному

государственному образовательному автономному учреждению

дополнительного профессионального образования «Институт повышения

квалификации работников образования» (далее — ТОИПКРО) (г. Тамбов, ул.

Советская, д. 108), а также организационному комитету регионального

конкурса «Самый классный классный-2023» (г. Тамбов, ул. Советская, д.

108), являющимся операторами обработки моих персональных данных, на

обработку моих персональных данных, а именно: фамилии, имени, отчества,

даты, месяца, года и места рождения, адреса регистрации и фактического

проживания, моих фотографий, адресов личной электронной почты, номеров

телефонов, общего страхового и педагогического стажа, имеющейся у меня

квалификационной категории, паспортных данных, ИНН, свидетельства

пенсионного государственного страхования, личных банковских реквизитов,

сведений об образовании, присвоенной квалификации, полученной

специальности по диплому (с указанием учебного заведения и периодов

учёбы), сведений о месте работы, о занимаемой должности, о почётных

званиях и наградах, о послужном списке, о моей общественной деятельности,

о семейном, социальном, имущественном положении, о хобби, авторских

образовательных программах).

Даю согласие на обработку моих биометрических персональных

данных, а именно моего изображения на моей фотографии. Настоящее

согласие даю с целью обеспечения защиты моих прав и свобод, в том числе

защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную

тайну в рамках участия в региональном конкурсе «Самый классный

классный-2023».

Целью обработки является организация и обеспечение моего участия в

региональном конкурсе «Самый классный классный-2023».

Обработка моих персональных данных включает в себя совершение

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе посредством

сети Интернет, включая:

размещение на официальных сайтах управления образования и науки

области и ТОИПКРО;

передачу третьим лицам;

получение моих персональных данных от третьих лиц.

Обработка персональных данных может быть как автоматизированная,

так и без использования средств автоматизации.

Настоящее согласие дано на срок, обусловленный совершением

процедуры проведения регионального конкурса «Самый классный классный-

2023», а по окончании процедуры на срок, установленный архивным

законодательством.

Отзыв настоящего согласия осуществляется путём предоставления

мною письменного заявления оператору обработки моих персональных

данных.

«____» __________ 2023г.                             ______________________________
                                                                                  подпись расшифровка подписи

__________________________________________________________________

(Район/город)

__________________________________________________________________

(Наименование организации)

__________________________________________________________________

(Занимаемая должность)